GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃ O E DESPORTO – SEED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2302

EDITAL Nº. __/2023/SEED/GAB/RR

11ª CONVOCAÇ ÃO DOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇ ÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSOR DA EDUCAÇ ÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO, ENSINO MÉDIO, MODALIDADE DE EDUCAÇ ÃO

DE JOVENS E ADULTOS – EJA PARA ATUAR NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO – CAPITAL E INTERIOR E

FORMAÇ ÃO DE CADASTRO RESERVA.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇ ÃO E DESPORTO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 1142-

P, de 16 de maio de 2022, torna público a 11ª CONVOCAÇ ÃO DOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇ ÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇ ÃO BÁSICA  - ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO, ENSINO

MÉDIO, MODALIDADE DE EDUCAÇ ÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA PARA  ATUAR NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL

DE ENSINO –  CAPITAL E INTERIOR E FORMAÇ ÃO DE CADASTRO RESERVA, objeto do Edital nº 6/2023/SEED/GAB/RR, nos termos dos

Art. 37, Inciso IX e Art. 205 da Constituição Federal; do Art. 145 da Constituição Estadual; do Art. 70-V da Lei 9.394/1996; do Decreto Federal nº

3.298/1999 e suas alterações; da Lei Estadual nº 323/2001, modificada pela Lei Estadual nº 807/2011; e da Lei Estadual nº 053/2001

                                                                                                    Boa Vista-RR, 05 de maio de 2023.

RAIMUNDO NONATO CARNEIRO DE MESQUITA
Secretário de Estado da Educação e Desporto

Decreto Nº 1142-P de 16/05/2022

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃ O E DESPORTO – SEED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2302

ANEXO I

11ª CONVOCAÇ ÃO DOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇ ÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSOR DA EDUCAÇ ÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO, ENSINO MÉDIO, MODALIDADE DE EDUCAÇ ÃO

DE JOVENS E ADULTOS – EJA PARA ATUAR NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO –  CAPITAL E INTERIOR

E FORMAÇ ÃO DE CADASTRO RESERVA.

1 - DOS CLASSIFICADOS

INSCRIÇ ÃO CLASS. NOME DO CANDIDATO MUNICÍPIO CARGO DISCIPLINA PTS. PCD ZONA SITUAÇ ÃO

2302020219 34 LORENA VIANA MENDES BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA

CIÊNC.

BIOLOGICAS 50.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302040661 35 LUÉLITON DE LIMA VICTOR BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA

CIÊNC.

BIOLOGICAS 50.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302050862 28
MÁ RCIA DOS SANTOS DE

SOUZA
BOA VISTA

P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA FILOSOFIA 10.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302050210 29
FERNANDA STHEFANNY

GOMES DA SILVA BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA FILOSOFIA 10.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302050113 22
ERICK FABIANO DE

ALMEIDA CHAGAS BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA GEOGRAFIA 35.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302030385 23
RAIMUNDO DE

OLIVEIRA RABELO FILHO BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA GEOGRAFIA 30.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302030624 24
RENATA DE ARAÚJO

OLIVEIRA CARVALHO BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA GEOGRAFIA 30.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302050526 23
FELIX CANDIDO DA SILVA

NETO
BOA VISTA

P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA HISTÓRIA 25.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302050064 18
GLEICIANE DOS SANTOS

SILVA
BOA VISTA

P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA

LING.

ESPANHOLA 45.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃ O E DESPORTO – SEED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2302

INSCRIÇ ÃO CLASS. NOME DO CANDIDATO MUNICÍPIO CARGO DISCIPLINA PTS. PCD ZONA SITUAÇ ÃO

2302040433 19 IZENIR FREITAS NÓBREGA BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA

LING.

ESPANHOLA 45.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302040631 20
TEREZINHA MENDES DE

OLIVEIRA
BOA VISTA

P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA

LING.

ESPANHOLA 40.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302050350 21 FABIANO HENRIQUE ROCHA BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA

LING.

ESPANHOLA 40.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302050182 75 EDINALVA DA SILVA DIAS BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA

LING.

PORTUGUESA 10.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302020327 76 DINACI SILVA DE SOUSA BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA

LING.

PORTUGUESA 10.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302050675 77
KEZIA RENATA MARTINS

NUNES
BOA VISTA

P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA

LING.

PORTUGUESA 10.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302040118 78
SERGIO ALBERTO

GONZALEZ IDROGO BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA

LING.

PORTUGUESA 10.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302040672 64 JOICILENE ANDRADE FARIAS BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA MATEMÁ TICA 10.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302040012 65
LUCIANO DA SILVA

PEÇ ANHA
BOA VISTA

P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA MATEMÁ TICA 10.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302041015 66
MARCO ANTONIO PEREIRA

DA GAMA
BOA VISTA

P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA MATEMÁ TICA 10.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302020035 67 EVANILSO ALVES DA SILVA BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA MATEMÁ TICA 5.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302050503 5 ANDREIA ESTEVAM PAIVA BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA QUIMICA 55.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302020160 14
TERILANY SOARES

FERREIRA NOBRE BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA SOCIOLOGIA 20.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302020023 1 JANETE AMORIM DA SILVA ALTO ALEGRE
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA HISTÓRIA 75.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302030771 6 NAYARA SILVA ALVES
BOA VISTA -

RURAL

P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA MATEMÁ TICA 40.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302050842 6 FRANCISCA GEANE CANTÁ  P1-PROFESSOR DA CIÊNC. 35.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃ O E DESPORTO – SEED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2302

INSCRIÇ ÃO CLASS. NOME DO CANDIDATO MUNICÍPIO CARGO DISCIPLINA PTS. PCD ZONA SITUAÇ ÃO

CAMPOS DE SOUSA EDUCACAO BÁ SICA BIOLOGICAS

2302050656 3 CICERO BALDUINO GALVINO CANTÁ
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA HISTÓRIA 50.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302050573 2
GRACILEIA SANTANA OLIVIO

SOUZA
CARACARAÍ

P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA ARTES 25.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302020026 11
JOÃ O MARIA DA ROCHA

FILHO
CARACARAÍ

P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA

CIÊNC.

BIOLOGICAS 35.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302020368 3
MARIA DE JESUS LEAL

FELEOL
IRACEMA

P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA

LING.

ESPANHOLA 45.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302040022 8 PRISCILA DA SILVA ALMEIDA NORMANDIA
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA MATEMÁ TICA 35.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302040947 3 IVANILZA PEREIRA DA SILVA RORAINOPÓLIS
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA GEOGRAFIA 50.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2302040749 2 TEREZA PEREIRA DA COSTA SÃ O LUIZ
P1-PROFESSOR DA

EDUCACAO BÁ SICA ED. FISICA 35.00 NÃ O URBANA CONVOCADO

2 -  DA APRESENTAÇ ÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO E LOTAÇ ÃO

2.1 Os convocados para preenchimento das vagas deverão comparecer ao auditório da Secretaria de Estado da Educação e Desporto, à Rua Barão do Rio Branco, nº 1495 – Centro, nesta

cidade de Boa Vista-RR, CEP 69301-130, no dia 10 de Maio de 2023, devendo todos os convocados estarem presentes no horário da chamada nominal.

2.2 Caso o convocado da ordem de classificação não esteja presente, será chamado o seguinte, mantendo-se o direito da vaga do candidato classificado ausente, conforme disponibilidade

de lotação, até o encerramento do atendimento, exceto para os Municípios que só tenham uma vaga.

2.3 No ato de Cadastro o convocado deverá entregar dentro de envelope no formato A4, 01 (uma) foto 3x4, FICHA DE CADASTRO, Declaração de Bens, Declaração de Bens do

Cônjuge, Declaração de Acúmulo de Cargos, Empregos ou Funções Públicas (anexo II), e cópias dos documentos abaixo relacionados, com apresentação dos originais para conferência:

a) CPF;

b) Documento de identificação com foto;

c) Dados bancários;

d) PIS/PASEP;

e) Comprovante de regularidade no E-SOCIAL

f) Título de Eleitor;

g) Comprovante de quitação do Serviço Militar, para os candidatos do sexo masculino;

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃ O E DESPORTO – SEED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2302

h) Comprovante de escolaridade com histórico escolar;

i) Comprovante de residência;

j) Certidão de Casamento;

k) Certidão de Nascimento dos Dependentes;

l) Certidão emitida pelo Departamento de Recursos Humanos do órgão competente ou empregador (especificando a carga horária semanal e horário de trabalho) a compatibilidade de

horário entre as jornadas de trabalho.

3- Cronograma de Atendimento:

EVENTO MUNICÍPIO DATA HORÁRIO DA CHAMADA

Apresentação dos classificados e convocados do INTERIOR para

assinatura do contrato e lotação.

ALTO ALEGRE

BOA VISTA-RURAL

CANTÁ, CARACARAÍ

IRACEMA, NORMANDIA

RORAINOPÓLIS

SÃO LUIS

10/05/2023 8H

Apresentação dos classificados e convocados da CAPITAL para

assinatura do contrato e lotação.

BOA VISTA 10/05/2023 8H

SOBRE A FICHA DE CADASTRO

- Deve ser baixada: no link

https://ierr.edu.br/editais/2023/cadastro/PSS_CARGO_NOME.PDF

- Deve ser preenchida e salva em formato de PDF Editável, utilize o navegador Chrome ou Edge em um computador ou notebook para editar e salvar esse PDF.

- Deve ser entregue uma cópia desse PDF em mídia no DRH no momento do cadastro.

https://ierr.edu.br/editais/2023/cadastro/PSS_CARGO_NOME.PDF